[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
от   26.12.2012 г               №  69
Об утверждении Положения
о порядке использования

средств, полученных в виде

субвенций из областного

бюджета на осуществление

государственных полномочий

по созданию и организации

деятельности муниципальных комиссий

по делам несовершеннолетних

и защите их прав
В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.11.2006 года №134-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Нижегородской области от 29.01.2007 года №29 «О порядке предоставления местным бюджетам субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление государственных полномочий по исполнению функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, порядке расходования и предоставления органами местного самоуправления отчетности об использовании субвенции»

Городская Дума решила:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее-Положение).
2.Признать утратившим силу решение Земского собрания Первомайского района от 15.09.2009 года №503 «Об утверждении Положения о порядке использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий  по делам несовершеннолетних и защите их прав»

3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике Городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                         Е.А.Лебеднова

Утверждено

решением Городской Думы городского

 округа город Первомайск

 Нижегородской области

от___________________№__________
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление  государственных полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

(далее также Положение)
1.Общие положения.

1.1 Настоящее положение о порядке использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных  комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав разработано в соответствии с Законом Нижегородской области от 03.11.2006 года  № 134-З « О наделении органов местного самоуправления государственными  полномочиями по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Нижегородской области от 29.01.2007года № 29 «О порядке предоставления местным бюджетам субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление государственных полномочий по исполнению функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, порядке расходования и представления органами местного самоуправления отчетности об использовании субвенций».

1.2.Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие в процессе осуществления полномочий по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2.Финансирование государственных полномочий комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2.1.Финансовые средства , поступившие из областного бюджета в виде субвенций на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее- областная субвенция) используются в соответствии с бюджетной сметой , утвержденной  главой администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области.
Направления расходования денежных средств включают в себя:

2.1.1.Расходы на заработную плату, прочие выплаты – в соответствии с бюджетной сметой, утвержденной  главой администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области.

2.1.2.Начисления на выплаты по оплате труда – в соответствии с действующим законодательством.

2.1.3.Расходы на услуги связи, транспортные услуги, коммунальные услуги,  услуги по содержанию имущества , прочие услуги, прочие расходы, увеличение стоимости основных средств, увеличение стоимости материальных запасов.

3.Порядок использования  областной субвенции.

3.1.Областная субвенция используется на текущие расходы по следующим кодам экономической классификации расходов.

код 211 Заработная плата

код 212 Прочие выплаты

код 213 Начисления на выплаты по оплате труда

код 221 Услуги связи

код 222 Транспортные услуги

код 225 Работы,услуги по содержанию имущества

код 226 Прочие работы,услуги
          код 290 Прочие расходы

код 310 Увеличение стоимости основных средств

код 340 Увеличение стоимости материальных запасов
3.2.Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области  обязана использовать областную субвенцию строго по целевому назначению.

3.3.Финансирование расходов за счет средств областной субвенции осуществляется  в соответствии с бюджетной сметой, утвержденной главой администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области, в пределах доведенного лимита бюджетных обязательств.

Санкционирование оплаты расходов производится в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области, утвержденным приказом финансового управления администрации Первомайского района от 08.07.2010 года №119.

3.4.Сумма проведенного расхода отражается в выписке на следующий день после сверки расходов с выпиской Управления Федерального казначейства по Нижегородской области.
3.5.Администрация городского округа город  Первомайск Нижегородской области   ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в уполномоченный орган отчет об использовании субвенций по форме, утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области.
3.6.Субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на цели, предусмотренные настоящим Положением, а в случае отсутствия потребности в субвенции остаток субвенции подлежит возврату в доход областного бюджета.
4.Контроль и ответственность.
4.1.Контроль за целевым использованием областной субвенции осуществляет администрация городского округа город  Первомайск Нижегородской области и сектор контрольно-ревизионной работы финансового управления администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области.

4.2.Администрация городского округа город  Первомайск Нижегородской области несет ответственность за целевое использование областной субвенции в соответствии с законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и нормативными правовыми актами городского округа город  Первомайск Нижегородской области.